



Priser för material till RAS

Länsstyrelsernas bidrag till åtgärder för att förebygga rovdjursangrepp används i första hand för att ge bidrag till enskilda djurhållare för att uppföra ”rovdjursavvisande stängsel” (RAS). Vad som kan anses vara ett rovdjursavvisande stängsel definieras i [Viltskadecenters rekommendationer för rovdjursavvisande stängsel](#).

Som ett underlag för diskussioner om hur befintliga medel till bidrag bör användas för att uppnå maximal effekt har Viltskadecenter sammanställt materialkostnader för fyra exempel på rovdjursavvisande stängsel.

Vi undersökte priserna för det stängselmaterial som behövs för RAS hos två stora stängselförsäljare (Bole och LG produkter). Kostnaden per meter varierade något mellan de två företagen, men den största prisskillnaden finns mellan olika stängselutföranden. De faktorer som påverkar priset mest är om man använder endast eltrådar eller fårnät och eltrådar samt antalet hörn (och/eller genomgångar).

Tabell 1. Summerade priser från Bole och LG-produkter för fyra exempel på rovdjursavvisande stängsel.

Exempel	Bole (SEK/meter)	LG (SEK/meter)
Femtrådigt elstängsel (1 000 m långt med 6 hörn och 2 grindar.)	43,3	39,6
Femtrådigt elstängsel (1 000 m långt med 12 hörn och 2 grindar).	52	48,1
Fårnät med låsta knutar och en eltråd ovanför (1 000 m långt med 6 hörn och 2 grindar).	69,4	66,1
Fårnät med två eltrådar (1 000 m långt med 6 hörn och 2 grindar).	60,6	54,5

Tabell 2. Sammanställning av kostnad (exkl. moms) för materiel till RAS av typen femtrådigt elstängsel. 1 000m långt. Sex hörn, två grindar.		
Stolpe var 6:e meter	167 stycken	Summa
Bole 200cm x 8 cm (Artnr: 521941)	64 SEK	10 720 SEK
LG (200 x 8 cm) (Artnr: 20-810-84)	64 SEK	10 688 SEK
Hörn stolpar (6 hörn á 3 stolpar)	18 stycken	Summa
Bole (300cm x 14 cm) (Artnr: 521956)	262 SEK	4 716 SEK
LG (300 x 14cm) (Artnr: 20-795-24)	267 SEK	4 806 SEK
Överliggare till hörn (6 hörn á 2 stolpar)	12 stycken	Summa
Bole (300cm x 14 cm) (Artnr: 521956)	262 SEK	3 144 SEK
LG (300 x 14cm) (Artnr: 20-795-24)	267 SEK	3 204 SEK
Längtidisolatorer (5 st á 167 stolpar)	835 stycken	Summa
Bole (Artnr: 600982) + skruv	2 SEK	1 670 SEK
LG (Artnr: 20-146-500) + skruv	2 SEK	1 670 SEK
Hörnisolatorer (6 hörn á 5 isolatorer)	30 stycken	Summa
Bole (Artnr: 530371)	20 SEK	600 SEK
LG (Artnr: 20-053)	9,2 SEK	276 SEK
Grindhandtag (2 grindar x 5 handtag)	10 stycken	Summa
Bole (Artnr: 530371 + 601884)	30 SEK	300 SEK
LG (Artnr: 20-250-5 + 21-208)	50 SEK	500 SEK
Grindstolpar (2 grindar, inkl överliggare)	5 stycken	Summa
Bole (300cm x 14 cm) (Artnr: 521956)	262 SEK	1 310 SEK
LG (300 x 14cm) (Artnr: 20-795-24)	267 SEK	1 335 SEK
Järntråd HT 2,5 mm	5 500 meter	Summa
Bole (Artnr: 500546)	2 SEK	11 000 SEK
LG (Artnr: 20-316)	1,4 SEK	7 700 SEK
Trådskarvar (Gripple M)	100 stycken	Summa
Bole (Artnr: 271264)	14 SEK	1 400 SEK
LG (Artnr: 20-208-20)	11 SEK	1 100 SEK
Stängselfjäder	10 stycken	Summa
Bole (Artnr: 270735)	96 SEK	960 SEK
LG (Artnr: 20-166)	92 SEK	920 SEK
Trådspännare	30 stycken	Summa
Bole (Artnr: 601170)	21 SEK	630 SEK
LG (Artnr: 20-167)	22 SEK	660 SEK
Matarkabel	100 meter	Summa
Bole (Artnr: 1331330H)	9 SEK	900 SEK
LG (Artnr: 21-099-100)	9,2 SEK	920 SEK
Jordspett	10 stycken	Summa
Bole (Artnr: 271415)	80 SEK	800 SEK
LG (Artnr: 20-548)	78 SEK	780 SEK
Varningsskylt	10 stycken	Summa
Bole (Artnr: 271430)	24 SEK	240 SEK
LG (Artnr: 20-503)	19 SEK	190 SEK
Elaggregat	1 styck	Summa
Bole (Gallagher M650) (Artnr: 532011)	2 656 SEK	2 656 SEK
LG (Gallagher M650) (Artnr: 15-075)	2 801 SEK	2 801 SEK
Åskskydd	1 styck	Summa
Bole (Gallagher) (Artnr: 1300431)	320 SEK	320 SEK
LG (Gallagher) (Artnr: 21-002)	343 SEK	343 SEK
Specialverktyg	1 styck	Summa
Bole Grippletång + 50 st Gripple medium (Artnr: 271275)	1 328 SEK	1 328 SEK
Bole verktyg till trådspännare hjul (Artnr: 520476)	112 SEK	112 SEK
LG Grippletång + 50 st Gripple medium (Artnr: 20-217)	1 145 SEK	1 145 SEK
LG verktyg till trådspännare hjul (Artnr: 20-168)	105 SEK	105 SEK
Frakt	1 styck	Summa
Ospecificerat	500 SEK	500 SEK
Leverantör	Per meter	Summa
Totalkostnad Bole	43,3 SEK	43 298 SEK
Totalkostnad LG	39,6 SEK	39 634 SEK

Tabell 3. Sammanställning av kostnad (exkl. moms) för materiel till RAS av typen femtrådigt elstängsel. 1 000m långt. Tolv hörn, två grindar.		
Stolpe var 6:e meter	167 stycken	Summa
Bole 200cm x 8 cm (Artnr: 521941)	64 SEK	10 720 SEK
LG (200 x 8 cm) (Artnr: 20-810-84)	64 SEK	10 688 SEK
Hörn stolpar (6 hörn á 3 stolpar)	36 stycken	Summa
Bole (300cm x 14 cm) (Artnr: 521956)	262 SEK	9 432 SEK
LG (300 x 14cm) (Artnr: 20-795-24)	267 SEK	9 612 SEK
Överliggare till hörn (6 hörn á 2 stolpar)	24 stycken	Summa
Bole (300cm x 14 cm) (Artnr: 521956)	262 SEK	6 288 SEK
LG (300 x 14cm) (Artnr: 20-795-24)	267 SEK	6 408 SEK
Längtidisolatorer (5 st á 167 stolpar)	835 stycken	Summa
Bole (Artnr: 600982) + skruv	2 SEK	1 670 SEK
LG (Artnr: 20-146-500) + skruv	2 SEK	1 670 SEK
Hörnisolatorer (6 hörn á 5 isolatorer)	60 stycken	Summa
Bole (Artnr: 530371)	20 SEK	1 200 SEK
LG (Artnr: 20-053)	9,2 SEK	552 SEK
Grindhandtag (2 grindar x 5 handtag)	10 stycken	Summa
Bole (Artnr: 530371 + 601884)	30 SEK	300 SEK
LG (Artnr: 20-250-5 + 21-208)	50 SEK	500 SEK
Grindstolpar (2 grindar, inkl överliggare)	5 stycken	Summa
Bole (300cm x 14 cm) (Artnr: 521956)	262 SEK	1 310 SEK
LG (300 x 14cm) (Artnr: 20-795-24)	267 SEK	1 335 SEK
Järntråd HT 2,5 mm	5 500 meter	Summa
Bole (Artnr: 500546)	2 SEK	11 000 SEK
LG (Artnr: 20-316)	1,4 SEK	7 700 SEK
Trådskarvar (Gripple M)	120 stycken	Summa
Bole (Artnr: 271264)	14 SEK	1 680 SEK
LG (Artnr: 20-208-20)	11 SEK	1 320 SEK
Stängselfjäder	10 stycken	Summa
Bole (Artnr: 270735)	96 SEK	960 SEK
LG (Artnr: 20-166)	92 SEK	920 SEK
Trådspännare	30 stycken	Summa
Bole (Artnr: 601170)	21 SEK	630 SEK
LG (Artnr: 20-167)	22 SEK	660 SEK
Matarkabel	100 meter	Summa
Bole (Artnr: 1331330H)	9 SEK	900 SEK
LG (Artnr: 21-099-100)	9,2 SEK	920 SEK
Jordspett	10 stycken	Summa
Bole (Artnr: 271415)	80 SEK	800 SEK
LG (Artnr: 20-548)	78 SEK	780 SEK
Varningsskylt	10 stycken	Summa
Bole (Artnr: 271430)	24 SEK	240 SEK
LG (Artnr: 20-503)	19 SEK	190 SEK
Elaggreat	1 styck	Summa
Bole (Gallagher M650) (Artnr: 532011)	2 656 SEK	2 656 SEK
LG (Gallagher M650) (Artnr: 15-075)	2 801 SEK	2 801 SEK
Åskskydd	1 styck	Summa
Bole (Gallagher) (Artnr: 1300431)	320 SEK	320 SEK
LG (Gallagher) (Artnr: 21-002)	343 SEK	343 SEK
Specialverktyg	1 styck	Summa
Bole Grippletång + 50 st Gripple medium (Artnr: 271275)	1 328 SEK	1 328 SEK
Bole verktyg till trådspännare hjul (Artnr: 520476)	112 SEK	112 SEK
LG Grippletång + 50 st Gripple medium (Artnr: 20-217)	1 145 SEK	1 145 SEK
LG verktyg till trådspännare hjul (Artnr: 20-168)	105 SEK	105 SEK
Frakt	1 styck	Summa
Ospecificerat	500 SEK	500 SEK
Leverantör	Per meter	Summa
Totalkostnad Bole	52,0 SEK	52 038 SEK
Totalkostnad LG	48,1 SEK	48 140 SEK

Tabell 4. Sammanställning av kostnad (exkl. moms) för materiel till RAS av typen fårnät + en eltråd. 1 000m långt. Sex hörn, två grindar.		
Fårnät låst knut HT 2,5mm (8-90-15)	1 100 meter	Summa
Bole (Artnr: 520745)	30 SEK	33 000 SEK
LG (Artnr: 20-769)	28 SEK	30 800 SEK
Krampor	1 100 stycken	Summa
Bole (Artnr: 2123542)	0,44	484
LG (Artnr: 20-170-5)	0,3	330
Stolpe var 4:e meter	250 stycken	Summa
Bole 200cm x 8 cm (Artnr: 521941)	64 SEK	16 000 SEK
LG (200 x 8 cm) (Artnr: 20-810-84)	64 SEK	16 000 SEK
Hörnstolpar (6 hörn å 3 stolpar)	18 stycken	Summa
Bole (300cm x 14 cm) (Artnr: 521956)	262 SEK	4 716 SEK
LG (300 x 14cm) (Artnr: 20-795-24)	267 SEK	4 806 SEK
Överliggare till hörn (6 hörn å 2 stolpar)	12 stycken	Summa
Bole (300cm x 14 cm) (Artnr: 521956)	262 SEK	3 144 SEK
LG (300 x 14cm) (Artnr: 20-795-24)	267 SEK	3 204 SEK
Längtidisulatorer (1 st a´ 250 stolpar)	250 stycken	Summa
Bole (Artnr: 600982) + skruv	2 SEK	500 SEK
LG (Artnr: 20-146-500) + skruv	2 SEK	500 SEK
Hörnisolatorer (6 hörn å 1 isolator)	6 stycken	Summa
Bole (Artnr: 530371)	20 SEK	120 SEK
LG (Artnr: 20-053)	9,2 SEK	55,2 SEK
Grindhandtag (2 grindar x 1 handtag)	2 stycken	Summa
Bole (Artnr: 530371 + 601884)	30 SEK	60 SEK
LG (Artnr: 20-250-5 + 21-208)	50 SEK	100 SEK
Grindstolpar (2 grindar, inkl överliggare)	5 stycken	Summa
Bole (300cm x 14 cm) (Artnr: 521956)	262 SEK	1 310 SEK
LG (300 x 14cm) (Artnr: 20-795-24)	267 SEK	1 335 SEK
Järntråd HT 2,5 mm	1 100 meter	Summa
Bole (Artnr: 500546)	2 SEK	2 200 SEK
LG (Artnr: 20-316)	1,4 SEK	1 540 SEK
Trådskarvar (Gripple M)	120 stycken	Summa
Bole (Artnr: 271264)	14 SEK	1 680 SEK
LG (Artnr: 20-208-20)	11 SEK	1 320 SEK
Stängselfjäder	5 stycken	Summa
Bole (Artnr: 270735)	96 SEK	480 SEK
LG (Artnr: 20-166)	92 SEK	460 SEK
Trådspännare	6 stycken	Summa
Bole (Artnr: 601170)	21 SEK	126 SEK
LG (Artnr: 20-167)	22 SEK	132 SEK
Matarkabel	20 meter	Summa
Bole (Artnr: 1331330H)	9 SEK	180 SEK
LG (Artnr: 21-099-100)	9,2 SEK	184 SEK
Jordspett	5 stycken	Summa
Bole (Artnr: 271415)	80 SEK	400 SEK
LG (Artnr: 20-548)	78 SEK	390 SEK
Varningsskylt	5 stycken	Summa
Bole (Artnr: 271430)	24 SEK	120 SEK
LG (Artnr: 20-503)	19 SEK	95 SEK
Elaggregat	1 styck	Summa
Bole (Gallagher M650) (Artnr: 532011)	2 656 SEK	2 656 SEK
LG (Gallagher M650) (Artnr: 15-075)	2 801 SEK	2 801 SEK
Åskskydd	1 styck	Summa
Bole (Gallagher) (Artnr: 1300431)	320 SEK	320 SEK
LG (Gallagher) (Artnr: 21-002)	343 SEK	343 SEK
Specialverktyg	1 styck	Summa
Bole Grippletång + 50 st Gripple medium (Artnr: 271275)	1 328 SEK	1 328 SEK
Bole verktyg till trådspännare hjul (Artnr: 520476)	112 SEK	112 SEK
LG Grippletång + 50 st Gripple medium (Artnr: 20-217)	1 145 SEK	1 145 SEK
LG verktyg till trådspännare hjul (Artnr: 20-168)	105 SEK	105 SEK
Frakt	1 styck	Summa
Ospecificerat	500 SEK	500 SEK
Leverantör	Per meter	Summa
Totalkostnad Bole	69,4 SEK	69 428 SEK
Totalkostnad LG	66,1 SEK	66 136 SEK

Tabell 5. Sammanställning av kostnad (exkl. moms) för materiel till RAS av typen färnät + två eltrådar. 1 000m långt. Sex hörn, två grindar.		
Färnät utan låst knut (8-100-15)	1 100 meter	Summa
Bole (Artnr: 900788)	19 SEK	20 900 SEK
LG (Artnr: 20-740)	15 SEK	16 500 SEK
Krampor	1 100 stycken	Summa
Bole (Artnr: 2123542)	0,44	484
LG (Artnr: 20-170-5)	0,3	330
Stolpe var 4:e meter	250 stycken	Summa
Bole 200cm x 8 cm (Artnr: 521941)	64 SEK	16 000 SEK
LG (200 x 8 cm) (Artnr: 20-810-84)	64 SEK	16 000 SEK
Hörnstolpar (6 hörn å 3 stolpar)	18 stycken	Summa
Bole (300cm x 14 cm) (Artnr: 521956)	262 SEK	4 716 SEK
LG (300 x 14cm) (Artnr: 20-795-24)	267 SEK	4 806 SEK
Överliggare till hörn (6 hörn å 2 stolpar)	12 stycken	Summa
Bole (300cm x 14 cm) (Artnr: 521956)	262 SEK	3 144 SEK
LG (300 x 14cm) (Artnr: 20-795-24)	267 SEK	3 204 SEK
Längtidisulatorer (2 st a´ 250 stolpar)	500 stycken	Summa
Bole (Artnr: 600982) + skruv	2 SEK	1 000 SEK
LG (Artnr: 20-146-500) + skruv	2 SEK	1 000 SEK
Hörnisolatorer (6 hörn å 2 isolatorer)	12 stycken	Summa
Bole (Artnr: 530371)	20 SEK	240 SEK
LG (Artnr: 20-053)	9,2 SEK	110,4 SEK
Grindhandtag (2 grindar x 2 handtag)	4 stycken	Summa
Bole (Artnr: 530371 + 601884)	30 SEK	120 SEK
LG (Artnr: 20-250-5 + 21-208)	50 SEK	200 SEK
Grindstolpar (2 grindar, inkl överliggare)	5 stycken	Summa
Bole (300cm x 14 cm) (Artnr: 521956)	262 SEK	1 310 SEK
LG (300 x 14cm) (Artnr: 20-795-24)	267 SEK	1 335 SEK
Järntråd HT 2,5 mm	2 100 meter	Summa
Bole (Artnr: 500546)	2 SEK	4 200 SEK
LG (Artnr: 20-316)	1,4 SEK	2 940 SEK
Trådskarvar (Grippe M)	120 stycken	Summa
Bole (Artnr: 271264)	14 SEK	1 680 SEK
LG (Artnr: 20-208-20)	11 SEK	1 320 SEK
Stängselfjäder	10 stycken	Summa
Bole (Artnr: 270735)	96 SEK	960 SEK
LG (Artnr: 20-166)	92 SEK	920 SEK
Trådspännare	12 stycken	Summa
Bole (Artnr: 601170)	21 SEK	252 SEK
LG (Artnr: 20-167)	22 SEK	264 SEK
Matarkabel	20 meter	Summa
Bole (Artnr: 1331330H)	9 SEK	180 SEK
LG (Artnr: 21-099-100)	9,2 SEK	184 SEK
Jordspett	5 stycken	Summa
Bole (Artnr: 271415)	80 SEK	400 SEK
LG (Artnr: 20-548)	78 SEK	390 SEK
Varningsskylt	5 stycken	Summa
Bole (Artnr: 271430)	24 SEK	120 SEK
LG (Artnr: 20-503)	19 SEK	95 SEK
Elaggregat	1 styck	Summa
Bole (Gallagher M650) (Artnr: 532011)	2 656 SEK	2 656 SEK
LG (Gallagher M650) (Artnr: 15-075)	2 801 SEK	2 801 SEK
Åskskydd	1 styck	Summa
Bole (Gallagher) (Artnr: 1300431)	320 SEK	320 SEK
LG (Gallagher) (Artnr: 21-002)	343 SEK	343 SEK
Specialverktyg	1 styck	Summa
Bole Grippletång + 50 st Grippe medium (Artnr: 271275)	1 328 SEK	1 328 SEK
Bole verktyg till trådspännare hjul (Artnr: 520476)	112 SEK	112 SEK
LG Grippletång + 50 st Grippe medium (Artnr: 20-217)	1 145 SEK	1 145 SEK
LG verktyg till trådspännare hjul (Artnr: 20-168)	105 SEK	105 SEK
Frakt	1 styck	Summa
Ospecificerat	500 SEK	500 SEK
Leverantör	Per meter	Summa
Totalkostnad Bole	60,6 SEK	60 614 SEK
Totalkostnad LG	54,5 SEK	54 483,4 SEK

